

تأثیر اینترنت بر زندگی زنان سعودی و مردم فلسطین

فلسطینی با تمام قوا کوشیدند بین وطن خود و مقاصد متعددی که به سوی آنها پرت می‌شدند پل ارتباطی ایجاد کنند. اما به دلیل فقر ۱/۱ میلیون از ۳/۵ آواره فلسطینی که در اردوگاه‌ها در زیر چادر زندگی می‌کنند، به فن‌آوری پیشرفته دسترسی نداشته‌اند و شاه راه‌های اطلاع‌رسانی در دسترس آنها نبود، اما این وضعیت در حال دگرگونی است.

در تیرماه امسال در اردوگاهی در بیت‌الحم، مرکزی تحت عنوان «آن سوی مرزها» گشایش یافت که شبکه اینترنت در آن مستقر شد. دانشگاه «بیرزیت» در کرانه باختری به ساکنان اردوگاه بیت‌الحم طرز استفاده از رایانه‌ها و ارتباط با ایستگاه‌های اینترنت را آموزش داد و

آورد. این خانم در سه سال گذشته، یعنی قبل از ورود اینترنت در ریاض سفرهای متعددی را برای زنان تدارک دیده بود. او فکر می‌کند که با استفاده از اینترنت می‌تواند سالانه تا ۴۰ هزار دلار درآمد داشته باشد.

البته ممنوعیت رانندگی برای زنان در عربستان سعودی از قدرت مانور آنان در جامعه می‌کاهد. شایعه‌ای قوی در میان زنان وجود دارد که به زودی محدودیت‌های رانندگی کاهش خواهد یافت و حداقل برای زنان شاغل بالای ۳۵ سال رانندگی در ساعاتی از روز در محدوده شهر محل زندگی آنان مجاز خواهد شد. با مجاز شدن رانندگی، زمینه اشتغال بیشتر زنان فراهم خواهد شد.

حدس زده می‌شود که در دوران برنامه ۵ ساله توسعه که از سال ۲۰۰۱ میلادی آغاز می‌شود به زنان شاغل در عربستان سعودی تا ۲۰۰ درصد افزوده شود. یک زن اقتصاددان عربستان سعودی می‌گوید: «خب! اگر گذشته و حال در عربستان سعودی به نفع مردان است، زنان عربستان سعودی بنا کمک اینترنت و کسب مجوز رانندگی آینده را از آن خود خواهند کرد» شاید عوامل دیگری هم به کمک زنان بیاید.

اینترنت در خدمت آوارگان فلسطینی در ۵۰ سال گذشته، یعنی پس از تأسیس اسراییل، آوارگان

هنگامی که در اوایل سال جاری میلادی اینترنت به عربستان سعودی راه یافت زندگی زنان شاغل را دگرگون کرد. برای زنان بازرگان و شاغل عربستان سعودی بیرون از خانه بودن و تماس‌های بازرگانی داشتن بسیار دشوار است، زیرا محدودیت‌های عرفی و قوانین کشور به این تماس‌ها روی خوش نشان نمی‌دهند. با این همه، اینترنت به نحو معجزه‌آسایی در زندگی این زنان تحول ایجاد کرد. بنابراین تعجبی ندارد که طبق آمارهای غیررسمی دوسوم کاربران اینترنت در عربستان سعودی را زنان تشکیل می‌دهند.

در ۱۹۷۷ بود که برای نخستین بار به زنان عربستان سعودی اجازه اشتغال به کسب و کار داده شد. اکنون بیش از سه هزار زن در بخش خصوصی شاغلند. بسیاری از این زنان مدیریت شرکت‌ها یا مغازه‌های خود را به عهده دارند. اغلب این بنگاه‌های اقتصادی زنانه هم کوچک‌تر از آنند که به وجود مردی نیاز داشته باشند، با این همه توان رقابت با مردان را هم دارند. مغازه‌های تحت مدیریت زنان عمدتاً شامل بوتیک‌های بسیار شیک است. با حضور اینترنت در عربستان سعودی صاحبان این بوتیک‌ها بی‌آن‌که خانه‌های خود را ترک کنند می‌توانند به تمامی مدهای جهان از طریق شبکه اینترنت دسترسی داشته باشند و سفارش کالا بدهند.

سایر زنان شاغل مسیر اندکی متفاوت را برای امرار معاش انتخاب کرده‌اند: برای مثال این زنان با استفاده از شبکه اینترنت اجلاس‌ها و مهمانی‌های زنانه را سازمان‌دهی می‌کنند. خانم «سمیرا آل‌احمد» که شرکتی چندنفره را اداره می‌کند ظرف چند ماه ۳۵ مجلس زنانه را سازمان‌دهی کرد و از این طریق ۶۵ هزار دلار درآمد به دست آورد. او از طریق ایستگاه‌های اینترنت کلیه نیازهای خود را برای تدارک یک مجلس زنانه فراهم می‌کند.

خانم «ال ترکی» نمونه دیگری است که می‌کوشد مجوز یک بنگاه مسافرتی را به دست



www
E-mail
FTP, Telnet
Real Audio / Video

ایران سیستم
اینترنت

پست الکترونیک
sales@iransystem.com

تلفن: ۰۵۱-۲۲۵۶۲۸۸
فکس: ۲۲۲۲۹۵۳

تخریب ۴۸۰ دهکده فلسطینی در جنگ ۱۹۴۸ را از طریق اینترنت گردآوری کنند و شواهد را به ثبت برسانند.

روزنامه نگاران جوان فلسطینی از هم اکنون به ثبت خاطرات کهنسالان اردوگاه شتیلا پرداخته‌اند و تاریخ معاصر فلسطین با کمک فلسطینیان از طریق شبکه اینترنت در حال تدوین است.

اگر جنبش صهیونیسم می‌تواند از طریق فن‌آوری پیش‌رفته و شبکه‌های رایانه برای خود هوادار جمع کند، فلسطینیان نیز می‌توانند هویت ملی خود را از همین طریق باز یابند.



آوارگان آموختند که اطلاعات، اخبار و تاریخ فلسطین را با یکدیگر در سراسر جهان مبادله کنند. هدف این است که آوارگان فلسطینی اردوگاه‌های کرانه‌های باختری بتوانند با هم‌وطنان خود در سراسر جهان ارتباط برقرار کنند.

ساکنان اردوگاه شتیلا در بیروت نیز به شبکه اینترنت وصل شده‌اند، هفده سال پیش نیروهای مسیحی لبنان ۲۷۵۰ فلسطینی را در این اردوگاه به قتل رساندند.

از آن زمان تاکنون ۹۰۰۰ آواره ساکن این اردوگاه از هر سو مورد بی‌مهری قرار گرفته‌اند. حتی یاسر عرفات پس از امضای موافقت‌نامه اسلو آنها را به فراموشی سپرد. یکی از ساکنان این اردوگاه معتقد است که اینترنت ساکنان شتیلا را از انزوا خارج خواهد کرد و با سایر فلسطینیان مرتبط خواهد ساخت.

فلسطینیان می‌کوشند اسناد مربوط به

سرویس رایگان به اهالی غرب تهران

۶۰۳۶۴۱۷ - ۶۰۳۲۵۵۷



پیتزا و همبرگر روز



کمیت

بهداشت

کیفیت



نشانی: خیابان آزادی، بهبودی نرسیده به نصرت شماره ۱۰۹ و ۱۱۱